
 
COMUNE DI ZUGLIANO 

Provincia di Vicenza 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 5 del 19-02-2025 

 
ORIGINALE 

 

N. 5 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
RAGIONERIA/TRIB
UTI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 

 
Oggi  diciannove del mese di febbraio dell'anno duemilaventicinque alle ore 20:30, 
nella sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il 
Consiglio Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
MACULAN Sandro Presente  TAGLIABUE Elena Presente 
Bozzetto Silvia Presente  GALVAN Paolo Presente 
GALVAN Giovanni 
Battista 

Presente  BOZZO Denis Presente 

SARTORI Paola Presente  VALENTE Annachiara Presente 
DAL BIANCO Cristiano Presente  ZANOCCO Giovanni Presente 
DALLE CARBONARE 
Davide 

Presente  MACULAN Raffaella Presente 

 DALLA RICCA Chiara Assente    
    

Presenti   12 Assenti    1 
 
Vengono dal Sig. Presidente nominati scrutatori i seguenti consiglieri: 
 
Partecipa l’Assessore Esterno: 
BRAZZALE Franco 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale Emanuela Zanrosso . 

Constatato legale il numero degli intervenuti, MACULAN Sandro nella sua qualità di 
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
  



 COMUNE DI ZUGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 5 del 19-02-2025 

 

OGGETTO Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 

 
 

 
Il Sindaco illustra la delibera. La variazione nasce per far fronte alle richieste della legge 
finanziaria: vengono accantonate delle quote come stabilite dal decreto. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
SENTITA la relazione del Sindaco e gli interventi dei consiglieri; 
 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 53 del 12.12.2024 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2025/2027 – D.U.P. – e del Bilancio di Previsione finanziario 2025/2027 
e successive variazioni; 
 
RAVVISATA, la necessità di procedere ad una variazione del bilancio di previsione finanziario 
2025/2027, anche per adeguare il bilancio ai vigenti obiettivi di finanza pubblica; 
 
VISTO il prospetto, allegato A), di variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2025/2027 
predisposto dall’Ufficio Ragioneria, a seguito delle richieste dei diversi Settori dell’Ente, per far 
fronte alle necessità evidenziate;  
 
DATO ATTO, altresì, che la presente variazione di bilancio: 
  
- non comporta la modifica del programma triennale dei lavori pubblici 2025/2027 e dell’elenco 
annuale dei lavori pubblici 2025, in atti; 
- comporta la modifica del Documento Unico di Programmazione 2025/2027 - D.U.P. -; 
 
VERIFICATI, a seguito delle variazioni proposte, il permanere degli equilibri di bilancio ed il 
rispetto del pareggio complessivo di bilancio; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti, Dott. Padoan Attilio, sulla presente 
variazione del bilancio di previsione finanziario 2025/2027, in atti;  
 
ACQUISITI sulla proposta i pareri favorevoli in ondine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi 
dell’art.49, del D. Lgs. 267/2000 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 
 
CON VOTAZIONE resa nei modi e nelle forme di legge che dà il seguente risultato: 
Presenti: 12 
Favorevoli: 8 
Contrari: // 
Astenuti: 4 (Bozzo, Valente, Zanocco, Maculan) 
  

DELIBERA 
 

1. Di approvare la variazione del Bilancio di Previsione finanziario 2025/2027, di cui agli 
allegati A) che fanno parte integrante della presente deliberazione; 

 



 COMUNE DI ZUGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 5 del 19-02-2025 

2. Di dare atto che, conseguentemente, il totale generale del Bilancio pareggia nei seguenti 
importi: 

 
anno 2025: euro 10.268.641,74 
anno 2026: euro   6.933.651,42  
anno 2027: euro   6.153.896,74 
 
 

3. Di dare atto del pareggio finanziario complessivo e di tutti gli equilibri stabiliti in Bilancio 
in ottemperanza a quanto previsto dagli artt. 175 e 193, del D. Lgs. n. 267/2000; 

  
4. Dato atto, altresì, che la presente variazione di bilancio: 

- non comporta la modifica del programma triennale dei lavori pubblici 2025/2027 e dell’elenco 
annuale dei lavori pubblici 2025, in atti; 
- comporta la modifica del Documento Unico di Programmazione 2025/2027 - D.U.P. -; 
  

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, al fine di adottare con tempestività gli atti conseguenti 
con la seguente votazione, resa nelle forme e nei modi di legge: 
Presenti: 12 
Favorevoli: 8 
Contrari: // 
Astenuti: 4 (Bozzo, Valente, Zanocco, Maculan) 

 
 
  L’integrale discussione è registrata su supporto informatico per essere conservata agli atti 
dell’Ufficio Segreteria. 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 5 del 10-
02-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI ZUGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 5 del 19-02-2025 

 

OGGETTO Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

 MACULAN Sandro  Zanrosso Emanuela 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 


